
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Ez 34,11-12.15-17 

 
 

                 

 

 

2. čtení: 1 Kor 15,20-26.28 

 

 
 

 
Evangelium: Mt 25,31-46 

 

 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  

Nedělní farní zpravodaj 39/23 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

Ježíše Krista Krále 
26. listopadu LP 2023 

Barva bílá. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus A 

Odp. Hospodin je můj pastýř, nic nepostrádám. 

 

Text navazuje na předchozí neděli a zakončuje Ježíšovo veřejné vystoupení 
velkolepým obrazem posledního soudu. Podobenství odpovídá na zásadní otázku, 
podle čeho budeme souzeni na konci života. Opakování příkladů zvyšuje 
důstojnost a závažnost celé scény. 

Svatý Pavel vysvětluje téma posledního soudu. Avšak text postupně dostává 
spíše charakter oslavy. Tato slova lze číst nejen jako věcný popis událostí konce 
světa, ale i jako velkolepý obraz Božího vítězství. 

Když sledujeme velké ceremonie např. při korunovaci anglického krále, můžeme být 
uneseni obřadností. V dnešním evangeliu Ježíš vykresluje poslední soud. 
Nepřipomíná to slavnostní inaguraci. Klíčové nebudou tituly a medaile. Co je tedy to 
podstatné, co člověku otevírá Boží království? 

V 6. stol. př. Kr. je Izrael ve vyhnanství v Babylonii. Ezechiel nejprve 
vysvětlil, proč tragické události nastaly. Nevěrnost Izraele byla již nesnesitelná. Ale 
nyní Bůh vyhlašuje milost (kap. 33–39). 34. kapitola kritizuje špatné pastýře, kteří 
místo ovcí pásli sebe. Proto se Hospodin sám stane pastýřem lidu… 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

 

 

Slavnost Ježíše Krista Krále.     26. 11. 2023 

V 8:00 na Pouchově Pouchově – za Blaženu a Josefa Mužátkovy, syna Josefa, + 

rodiče a sourozence z obou stran. 

v 9:30 na Rožberku – za živé a + z rodiny. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

Liturgie v příštím týdnu 

čtvrtek Svátek sv. Ondřeje, apoštola 

příští 

neděle 

První neděle adventní. 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

27.11. 

v 7:30 - Pouchov – bohoslužba slova. 

v 17:00 - Rožberk – za bratra v těžké situaci. 

Úterý 

28.11. 
     Mše svatá dnes ve farnosti není. 

Středa 

29.11. 

    v 8:00 - Rožberk – bohoslužba slova. 

    v 18:00 – Pouchov – bohoslužba slova. 

Čtvrtek 

30.11. 

v 17:00 – Rožberk – bohoslužba slova. 

Pátek 

1.12. 
    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl.  

v 17:00 - Rožberk – za + z rodin Vendolských, Kovářovy, Zujkovy 

a za duše v očistci.  

v 18:00 - Pouchov – za farnost. 

Sobota 

2.12. 
    v 18:00 - Pouchov – za rodinu Fialovu a Tomášovu. 

Neděle 

3.12. 

v 8:00 – Pouchov – za Annu Barnášovou a příslušníky toho rodu. 

v 9:30 - Rožberk – za + Ludmilu a Jiřího Ruskovy a za živé a + 

z toho rodu. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

 

 

 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

 

 

 

Sbírka na podporu katolických medií 

vynesla v naší farnosti 13 793 Kč a v Lochenicích 2090 Kč. Moc děkuji za vaše 

příspěvky. 

 

Adventní brožurky 

Tradiční diecézní průvodce Adventem je k dispozici za 35 Kč. Doporučuji! 

 

Provázení Adventem pro mladé 

Salesiánky a VŠ klub Salaš nabízejí osobní doprovázení adventem pro mladé do 

30 let. Jde o možnost se připravit na Vánoce skrze osobní modlitbu a týdenní 

setkávání s doprovázejícím. Doprovázející jsou laici, kněží, jáhni a řeholnice z 

našeho města. Více info na plakátcích. 

 

Poutní slavnost na Rožberku 8. 12. 2023 

Poutní slavnost oslavíme mší svatou v pátek 8. 12. od 17 hod v kapli 

Neposkvrněného Početí Panny Marie na Rožberku. Ten den nebude bohoslužba 

na Pouchově. 

Tichá adorace a večer chval 

V neděli 26. 11. bude od 19:30 večer chval. Srdečně vás zvu. 

 

 

 

 

 

Lektoři příští neděle 3.12. 

Pouchov Hana Špatenková Rožberk Lukáš Kyrián 

 Ludmila Černá  Stanislava Posnarová 

 Kristýna Petrová  Petr Rusek 


